
 

Decreto Dirigenziale n. 93 del 01/12/2016

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 9 - Direzione Generale per il governo del territorio

 

U.O.D. 5 - UOD Politiche abitative (Oss.io casa, ARES ex IACP) Housing sociale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DELL'ELENCO DEI

CANDIDATI ALLA NOMINA A COMPONENTE DEL COLLEGIO DEI REVISORI

DELL'AGENZIA CAMPANA PER L'EDILIZIA RESIDENZIALE (ACER). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  5 Dicembre 2016



 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che: 
a. con deliberazione della Giunta regionale n. 226 del 18.05.2016 è stato approvato il Regolamento 

recante “Riordino degli Istituti autonomi per le case popolari (IACP) e istituzione dell’Agenzia 
campana per l’edilizia residenziale (ACER) in attuazione dell’articolo 3, comma 4 lett. a) della 
legge regionale n. 1 del 18 gennaio 2016” nonché lo Statuto dell’ACER; 

b. lo Statuto dell'ACER all’articolo 9 statuisce che il Collegio dei revisori - organo di vigilanza sulla 
regolarità contabile, finanziaria ed economica della gestione dell’Istituto, che svolge le funzioni 
ivi indicate (comma 1) - è composto da tre membri di cui uno con funzioni di Presidente, nominati 
con decreto del Presidente della Giunta regionale, su conforme deliberazione della Giunta 
regionale (comma 2); 

c. che il medesimo articolo 9 dello Statuto dell'ACER , commi 3 e 4, stabilisce altresì che: 
c.1 i componenti del Collegio sono scelti da un elenco stilato a seguito di avviso pubblicato nel 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania rivolto a soggetti iscritti all’albo dei Revisori dei 
Conti di cui al decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39 (Attuazione della direttiva 
2006/43/CE, relativa alle revisioni legali dei conti annuali e dei conti consolidati, che modifica 
le direttive 78/660/CEE e 83/349/CEE e abroga la direttiva 84/253/CEE); 

c.2 la Giunta regionale disciplina i criteri per l’inserimento degli interessati nell’elenco e le 
modalità con cui rendere pubbliche le operazioni di sorteggio, nonché i criteri di valutazione 
delle esperienze professionali ai fini della nomina del componente con funzioni di presidente; 

c.3 i componenti del Collegio dei revisori restano in carica tre anni a decorrere dalla data di 
pubblicazione sul BURC del provvedimento di nomina. 

CONSIDERATO CHE:  
a. con deliberazione della Giunta regionale n. 563 del 18/10/2016, in attuazione di quanto previsto 

dall’articolo 9, comma 3, dello Statuto dell'ACER, sono stati definiti i criteri per l'inserimento 
degli interessati nell'elenco dei soggetti iscritti all’albo dei Revisori dei Conti di cui al decreto 
legislativo 27 gennaio 2010, n. 39 – da cui sorteggiare i componenti del predetto Collegio, nonché 
le modalità con cui rendere pubbliche le operazioni di sorteggio ed i criteri di valutazione delle 
esperienze professionali ai fini della nomina del componente con funzioni di presidente. 

RITENUTO pertanto: 
a. di predisporre, in attuazione dell'articolo 9 dello Statuto dell'ACER, un Avviso pubblico per la 

formazione dell'elenco dei soggetti, iscritti all’albo dei Revisori dei Conti di cui al decreto 
legislativo 27 gennaio 2010, n. 39, candidati alla nomina a componente del Collegio dei revisori 
dell’Agenzia campana per l’edilizia residenziale (ACER); 

b. di approvare il precitato Avviso;  
c. di stabilire che le domande di inserimento nell'elenco di cui al punto a) devono essere presentate, a 

pena di esclusione, entro quindici giorni a decorrere dalla data di pubblicazione dell'allegato 
Avviso sul BURC, esclusivamente per via telematica tramite propria casella di posta elettronica 
certificata (PEC) all'indirizzo: dg09.uod05@pec.regione.campania.it, esclusivamente secondo le 
modalità previste dall'Avviso; 

d. di nominare il Responsabile del procedimento nella persona del dott. Ignazio Tornincasa,                 
funzionario incardinato presso la U.O.D 53.09.05. 

 
 
VISTA 

a. la legge regionale n. 1/2016; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  5 Dicembre 2016



 

 

 
 

b. la deliberazione della Giunta regionale n. 226 del 18.05.2016; 
c. la deliberazione della Giunta regionale n. 227 del 18.05.2016; 
d. il Regolamento regionale n. 4 del 28.6.2016; 
e. la deliberazione della Giunta regionale n. 563 del 18/10/2016 

 

alla stregua dell’istruttoria effettuata dalla U.O.D 53.09.05, Politiche Abitative, nonché dall’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della medesima U.O.D., dott. Giulio Mastracchio 
 

DECRETA 
 

per i motivi di cui alla narrativa, che qui si intendono integralmente riportati 

1. di approvare l'allegato Avviso pubblico per la formazione dell'elenco dei soggetti iscritti all’albo 
dei Revisori dei Conti di cui al decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39, candidati alla nomina a 
componente del Collegio dei revisori dell’Agenzia campana per l’edilizia residenziale (ACER), 
che forma parte integrante del presente provvedimento;    

2. di stabilire che le domande di inserimento nell'elenco di cui al punto 1) devono essere presentate, 
a pena di esclusione, entro quindici giorni a decorrere dalla data di pubblicazione dell'allegato 
Avviso sul BURC, esclusivamente per via telematica tramite propria casella di posta elettronica 
certificata (PEC) all'indirizzo: dg09.uod05@pec.regione.campania.it,   esclusivamente secondo le 
modalità previste dall'Avviso; 

3. di nominare il Responsabile del procedimento nella persona del dott. Ignazio Tornincasa,                 
funzionario incardinato presso la U.O.D 53.09.05. 

4. di inviare il presente atto: 
4.1 all’Assessore all’Urbanistica; 
4.2 alla UOD 53 09 05 – Politiche Abitative; 
4.3 al Commissario straordinario dell’Agenzia campana per l’Edilizia Residenziale (ACER); 
4.4 all'UDCP – Ufficio I “Staff del Capo di Gabinetto” per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 

         Dr. Italo Giulivo 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  5 Dicembre 2016


	BURC n. 82 del  5 Dicembre 2016

